

Id:167C37F9CEC3A29E



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí - PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 v.santanadopiaui.pi.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA Nº: 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 604/2023

MODALIDADE: DISPENSA ELETRÔNICA Nº: 014/2023

OBJETO: "AOUISICÃO DE ITENS PERMANENTES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PIA

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ – PI

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (SAO MARCOS DISTRIBUIDORA)

VALOR: R\$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS)

FONTE DE RECURSOS: 500, 540, 541, 542, 621, 600, 660, ELEMENTO DE DESPESA: 44.90,52 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 24, INCISO II, DA LEI N° 8.666/93 E SUAS ATUALIZAÇÕES

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 14 DE DEZEMBRO DE 2023.

JONIELDON **ROCHA** RODRIGUES:90024

Dados: 2023.12.14 11:30:40 -03'00'

Jonieldon Rocha Rodrigues

Id:07383BCDC9D5A298



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí – PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

PROCEDIMENTO: DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 604/2023

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE ITENS PERMANENTES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI."

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório Dispensa Eletrônica nº 014/2023, referente à "AQUISICÃO DE ITENS PERMANENTES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO $\textbf{DE SANTANA DO PIAUÍ-PI"}, realizado pelo Presidente e membros da CPL, nomeados pela da Portaria <math>n^{o}$ 014/2023, publicada em 10 de janeiro de 2023, HOMOLOGO o resultado do certame em tela, em favor da empresa: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (SAO MARCOS DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ sob o $\rm n^{\circ}$ 03.894.963/0001-74, com o valor total de R\$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 8.666/93 e do Decreto Federal nº 10.024/2019.

Santana do Piauí - PI, 14 de dezembro de 2023.

MARIA JOSE DE

Assinado de forma digital por MARIA JOSE DE SOUSA MOURA:41158784368 MOURA:41158784368 Dados: 2023.12.14 09:45:47

Maria José de Sousa Moura

Id:030E6B64B137A29B



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí – PI CNPJ Nº 41.522.137/0001-93 www.santanadopiaui.pi.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 014/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO № 604/2023

RECONHEÇO e RATIFICO a dispensa de Licitação fundamentada no Art. 24, inciso II, da Lei Nº 8.666/93 e suas atualizações posteriores e em consonância com o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a "AQUISIÇÃO DE ITENS PERMANENTES PARA A PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI", em favor da empresa: SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS. EOUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA (SAO MARCOS DISTRIBUIDORA), inscrita no CNPJ sob o nº 03.894.963/0001-74, com o valor total de R\$ 9.800,00 (NOVE MIL E OITOCENTOS REAIS), conforme proposta comercial que faz parte integrante deste processo.

Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei Nº 8.666/93, determino a publicação desta RATIFICAÇÃO nos locais de costume, para que se produza seus jurídicos e legais efeitos

Publique-se e Cumpra-se.

Santana do Piauí - PI, 14 de dezembro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ Maria José de Sousa Moura Prefeita Municipal

Id:0047E073F623A1B2



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI Rua Sete de Setembro, N° 426, Centro - CEP: 64.615-000 Santana do Piauí - PI CNPJ № 41.522.137/0001-93

AVISO DE LICITAÇÃO

www.santanadopiaui.pi.gov.br

A Prefeitura Municipal de Santana do Piauí (PI), torna público, que se encontra aberta cotação eletrônica de preços, conforme a Lei 8.666/93 e suas atualizações posteriores, bem co se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

- Dispensa Eletrônica nº: 015/2023
- Processo Administrativo nº: 710/2023
- Objeto: <u>"CONTRATAÇÃO DE EMPRESA</u> ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DO PROJETO DE ENGENHARIA DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE SANTANA DO PIAUÍ-PI, CONFORME CONTRATO DE REPASSE TRANSFEREGOV Nº 943484/2023."
- > Suporte legal: Este procedimento licitatório obedecerá, à Lei nº 8.666/93, suas atualizações posteriores e os demais dispositivos legais pertinentes.
- > Critério de Julgamento: MENOR PREÇO
- Valor estimado: R\$7.170,00 (SETE MIL, CENTO E SETENTA REAIS)
- Fonte de Recurso: 500, 700. ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51
- Início do acolhimento e análise das propostas: 27/12/2023.
- Horário de abertura das propostas: 09:00 às 15:00h. **no sítio**: **www.bbmnetlicitacoes.com.br**. Data do encerramento do cadastro das propostas: 27/12/2023.

Após cumpridos os 360 minutos, ou seja, 06:00 (seis horas) a partir da liberação

- O Edital e seus respectivos anexos, bem como informações quanto as especificações, quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br; https://www.tce.pi.gov.br/.
- Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro no endereço eletrônico: licitacao@santanadopiaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - PI, 14 de dezembro de 2023.

JONIELDON ROCHA Assinado de forma digital por RODRIGUES:900241 JONIELDON ROCHA RODRIGUES:900241 ASSINADO ROCHA ROCHA RODRIGUES:900241 ASSINADO ROCHA RODRIGUES:900241 ASSINADO ROCHA ROCHA RODRIGUES:900241 ASSINADO ROCHA ROC

www.diarioficialdosmunicipios.org A divulgação virtual dos atos municipais